2020年４月 10日

各 位

会 社 名 株式 会社 平山 ホー ル ディ ングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  平 山  善 一

 （コード番号：7781 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 グループ戦略本部（TEL：03-5769-4680）

特別利益の発生に関するお知らせ

当グループは、2020年６月期において、下記のとおり特別利益が発生することとなりましたので、

お知らせいたします。

記

１.発生の理由

  当社子会社における取引先債権につきまして、取引先より支払延期の要請があり、当該取引先の

売掛債権の保全を行った上で保全できなかった売掛債権額に関し、回収状況等を勘案し算定したと

ころ、担保保全以外の債権額全額に関し回収困難と判断し、その全額を貸倒引当金繰入額として特

別損失に計上しておりました。

  本日、同子会社が集合動産譲渡担保権設定を実行し同取引先債権の一部を回収しましたので、貸

倒引当金戻入益 2,000万円を特別利益として計上いたします。

  なお、同取引先につきましては、４月８日付にて札幌地方裁判所より破産手続きの開始決定がな

されております。

２.特別利益の内容

貸倒引当金戻入益 2,000万円

３.今後の見通し

  2020年 6月期の業績予想に関しましては、上記内容を踏まえ、2020年５月 14日公表予定の決算

短信に記載する予定であります。

以 上